R E Q U E R I M E N T O  Nº. 355

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe um terreno sem mureta e sem calçamento para passeio público na Avenida Júlio Vaz de Carvalho, ao lado da residência de nº 380, na Vila Paulista;

CONSIDERANDO que moradores locais e demais pessoas que transitam pela referida localidade procuraram este Vereador e solicitaram que sejam tomadas as devidas providências em relação à construção da mureta e do calçamento para passeio público,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade de notificar o proprietário do imóvel localizado ao lado da residência de nº 380 da Avenida Júlio Vaz de Carvalho, na Vila Paulista, a fim de que o mesmo efetue a construção de mureta e calçamento para passeio público em referido terreno, a fim de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2007.
	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT